vero hymnos et Scriptura componentes, sive
eidem Scripturæ consona loquentes; Apo-
stolicum et Propheticum imo vero domini-
cū opus eos implere confitemur.

Unde et nos nullum ab Christianis alienum
opus facimus, quanadī Patacleticen, Triodion
et Menaea cantamus: quum de coniuncta at-
que discreta edisserant omnes isti libri theo-
logia. Imo vero per hymnos tum e Scriptura
quidem desuntos, tum spiritus adminiculō do-
noque aliis vocibus, que voces melodiae con-
cimant, que sunt Scriptura, decantamus. De-
inde sacram semper nos canere Scripturam,
hinc prorsus liquet, quod cuiilibet hymnorū,
modulo versiculum e Scriptura subjungamus.
Si vero et Thecaras aliasve ab antiquis patri-
bus compositas orationes, canimus et legimus;
quidnam blasphemie, quid impietatis haben-
tūr in illis, adversarii nostri demonstrent;
et una cum ipsis monachos, ipsa canentes, in-
sequemur.

Sin autem hoc solum, quod semper et sine
intermissione oramus, ceu malum quid impro-
bant; quid hanc in nos querelam movent? In
Christum magis certamen sumant—quemad-
modum et sumunt—qui, sine intermissione
orandum esse ut probaret, iniqui judicis para-
bolam proposuit et ad cavendas tentationes
vigilandum esse docuit et orandum standum-
que coram filio hominis. Sumant et cum
Paulo, qui tum primæ ad Thessalonicenses
quinto, tum et alibi passim ad contínuam ora-
tionem adhortatur. Divinos prætermitto a
Christo ad nos usque Catholicae Ecclesiae præ-
positos: satis enim superque concors proavo-
rum, Apostolorum et Prophetarum de oratione
sententia haereticos pudore suffundit.

Porro si que fecerunt Apostoli, que Pro-
phetæ, imo—dicere licet—et que sancti pa-
tres atque ipsius Christi progenitores; hæc
ipsa faciunt et monachi: nique donorum lar-
gitoris Spiritus Sancti fructus esse orationes
monachorum manifestum est. Quas vero no-
vitates induxere Calvinistæ, tum circa Deum
resque divinas blasphemando, quum Scriptu-

κολοβοῦντες καὶ καζηβρίζοντες· τοῦ ἀιαβόλου
εἰσὶ σοφίσματά τε καὶ ἐφευρῆματα.

ram Saeram perperam interpretando, decur-
tando et injuriose tractando; diaboli sophis-
mata esse dicimus et inventa.

Ἄλιπτεδές εἰ καὶ τὸ· ἀένατον τῷ ἑκκη-
σίᾳ βρωμάτων τινῶν ἀπονήσαι καὶ νηστίαν
ἱατάττειν ἄνεν βίᾳς καὶ τυραννίος. Ἡ γὰρ
ἐκκλησία πρὸς νεκρωσιν τῆς σαρκὸς καὶ ὥλως
τῶν παῖδων, μάλα καλῶς ποιοῦσα, ιατάττει
ἐπιμελῶς τὴν προσευχὴν καὶ τὴν νηστείαν, ἵνε
ἔρασται καὶ τόποι γεγόνασι οἱ ἄγιοι πάντες,
εἰς ἄντα—τῷ ἄινωτεν χάριτι καζαρόμενος ὁ ἀντί-
ἴκος ἡμῖν ἀνάβολος σίνε τοῖς στρατεύμασι καὶ
ταῖς ἐννέασι αὐτοῦ—φρεσίω τελειώται ὁ προ-
κειμένος τοῖς εἰσεβέσι ἔργοις. Ταῦτα οὖν
σκεπτομένη ἡ ἀσπιδὸς ἀπανταχοῦ ἐκκλησία οὐ
βάζει οὐδὲ τυραννεῖ· ἀλλὰ παρακαλεῖ, τον-
ζετεῖ, διέσκει τὰ τῆς γραφῆς καὶ πειθεῖ τῷ
ἐννάρει τοῦ πνεύματος.

Προστίξεις εἰς τοὺς εἰφημένους καὶ τις ἀνθρω-
πίσκος ὁ ἐν Καρεντονίᾳ προειημένος, φασίν,
Κλαύδιος καὶ ἔπειρ τινα καζὴ ἡμῶν γελοῖα καὶ
μηδενὸς λόγου ἀξια· ἀλλ᾽ ἡμῖς καὶ τὰ εἰρη-
μένα αὐτῷ μέθοντες ἰγούμεθα καὶ τοῦτον αὐτὸν
τερατοποιὸν καὶ πάντη ἀμαζῆ γνωρίζομεν.
Καὶ μετὰ Φώτιον γάρ μέριοι ὅσαι καὶ γεγόνασι
καὶ εἰσιν ἐπὶ σοφίᾳ καὶ θεολογίᾳ καὶ ἀγάπητῃ
παρὰ τῷ ἀνατολικῷ ἐκκλησίᾳ ἀιαφέροντες τῷ
ἐννάρει τοῦ πνεύματος.

Γλοώσατον δὲ καὶ τὸ· ἵνα τὸ ἔχιν τινὰς τῶν
ἀνατολικῶν ἱερέων τὸν ἄγιον ἄρτον ἐν σκεύεσι
Ξελίνοις, ἐσω πον τοῦ γαοῦ, ἐξω τοῦ βίματος
ἢ τινας τῶν κιύνων κρεμάμενον, μὴ ὥμολογεῖν
αὐτοὺς τὴν πραγματικήν καὶ ἀληθῆ μεταβολήν
τοῦ ἄρτου τὸ τὸ σῶμα τοῦ κυρίου. "Οτι μὲν
γάρ τινες τῶν πτωχῶν ἱερέων ἔχουσι τὸ ἐσπο-
τικὸν σῶμα ἐν σκεύεσι Ξελίνοις, οὐκ ἀρρύ-
μεθα· καὶ γάρ ὁ Χριστὸς οὐδὲ ἐπὸ λιθων καὶ
μαρμάρων τιμᾶται, ἀλλὰ ἐνάρουσιν ἡγῆ καὶ
καρδιαν καζαράν αἰτᾶ παρ' ἡμῶν.

Neque minus inepte garrisunt, non posse
Ecclesiam absque violentia et tyramide ab
quibusdam cibis abstinentiam et jejuniū con-
stituere. Enimvero recte admodum ad carni-
nis et passionum prorsus mortificationem orationem
et jejunia, quorum amantes ac exempla exstitere sancti omnes, sollicite praecepit:
quibus, ac celestis ope gratiae dejecto cum
exercitibus et virtutibus suis adversante nobis
diabolo, propositum sibi cursum perquam fa-
cile fideles absolvunt. Hunc igitur quum in-
culpata ubique Ecclesia spectat, vim nullam,
nullam adhibet tyramnidem, sed hortatur, sed
admonet, sed ea, quae Scriptura sunt, edocet, il-
laque Sancti Spiritus operante virtute persuadet.

Hilis et nonnulla adversum nos ridicula penitensque contemnenda hominatio quidam apud Carentonium Claudius nomine, uti diximus, adjicit. Sed et inter fabulas, quaecumque dixit ille, recensemus, ipsiusque circulatorem ac funditus illiteratum agnoscimus. Etenim etiam post Photium quam plurimi apud Orientalem Ecclesiam exstiterunt et sunt per virtutem Spiritus Sancti sapientia, theologia et sanctitate prestantes.

Ineptissimam pariter adversarii nostri pre-
minuit argumentationem, quum Orientales
nonnullos sacerdotes realem ac veram panis
in corpus Domini conversionem minime con-
fiteri inde probari contendunt, quod panem
sanetum in aliquo templi loco extra Bema sive
Sanetarium ligneis inclusum thecis ad ali-
quam appensum columnam asservant. Ne-
que enim negamus, pauperes quosdam sacer-
dotes ligneis in vasis Dominicum corpus as-
servare; verum nec lapidibus nec marmori-
bus honoratur Christus; sed mentem sanam
et cor purum a nobis exposcit.